Ofício nº 167/2023-SECTEL

Patos de Minas, 14 de dezembro de 2023.

Ao Senhor
Gladston Gabriel da Silva

Presidente da Câmara Municipal
Patos de Minas – MG

Assunto: Resposta Requerimento 281/23

Prezado Senhor,

A Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, através da Diretoria de
Esportes, em resposta ao requerimento 281/23 agradece a oportunidade e esclarece,
que a construção de implementos esportivos depende de parcerias com Governo
Estadual e Federal, através de emendas parlamentares, sendo assim, não vislumbramos
a possibilidade de atendimento no momento, mas estaremos empenhados em buscar
recursos para o atendimento da demanda.

Reiteramos nosso compromisso com a transparência e a eficiência na gestão

pública. Por isso, estamos sempre à disposição para demais informações e acreditamos
na importância do diálogo aberto e construtivo para o benefício de nossa comunidade.

Assim, colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Guilherme Cunha Duarte
Diretor de Esporte

Rogério Máximo da Silva
Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer